
Recenze bakalářské práce: 

Martin Balhar. Digitální propast v Africe a způsoby překlenutí 

Recenzent: PhDr. Hana Slámová, Ph.D. 

Předkládaná bakalářská práce zpracovává aktuální málo publikovanou problematiku. 
Celkově se nejprve zabývá výše uvedeným problémem v obecné rovině, pokouší se 
vyhodnocovat jednotlivé faktory, které na digitální propast maj í vliv a pak přehledně 
informuje o vybraných projektech. 

V úvodní části je problematiky digitálního rozdělení přehledně zpracována aje vhodným 
uvedením do problematiky. Vlastní analýza projektů je hodně poplatná excerpovaným 
zdrojům a má popisný charakter. 

Závěr práce je pojat v obecné rovině aje poměrně povrchním vyhodnocením popisované 
problematiky. Někdy se pohybuje až na pokraji publicistického žánru ( viz. první odstavec 
strana 48), jako ostatně celá práce. 

Po stránce stylistické i gramatické je práce dobře zpracována. Jeho grafická úprava je velmi 
dobrá. 

Výběr informačních zdrojů byl pečlivě proveden a odpovídá relevantní normě. Je třeba ocenit 
i kus překladatelské práce, která byla na práci odvedena. 

Celkově práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku 

velmi dobře 
7.9.2009 

Hana Slámová 

Otázky pro obhajobu: 
Pokuste se odpovědět podle jakých kritérií jste vybral sledované projekty. Existují ještě 
další? 
Zkuste odpovědět jaké nevýhody s sebou tyto projekty pro obyvatele Afriky nesou. 


